SCRIPTA

Numéro Scripta : 3249

Auteur(s) : Mathieu II, Beaumont-sur-Oise (comte)

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1177]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu (II), comte de Beaumont-sur-Oise, et sa femme Aales, confirment l'exemption de tonlieu à Conflent accordée par le comte Ives Ier.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 89, p. 155-156.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir LOT, p. 155, n. 1.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Ivo comes cum filio suo, simili nomine uocitato, scilicet clerico et canonico, cui iure hereditario post decessus mei cursum castrum Confluentis tribuendo concedo, cum mea propria conjuge Emma et ceteris omnibus meis liberis, Deo omnipotenti et Sancto Petro apostolorum principi necnon Sancto Wandr. abbati et fratribus Deo in Fontanelle monasterio seruientium transitum nauium eorum ascendentium et descendentium ante supradictum castrum quascumque merces non uenales uehentium, ita quidem quod ductor nauis homini comitis, si ab eo requiratur, de propriis rebus ecclesie securitatem faciet. Ne hoc autem uetustate aut aliqua peruersitate deleri possit, ego comes Matheus pio affectu, laudantibus conjuge mea Aales et liberis meis, sigilli mei auctoritate roborauit. Cujus rei ex parte comitis testes sunt : Joannes canonicus, Petrus Aper, Petrus de Runcheroles, Petrus de Boscrenc, Haimardus de Conflent. Ex parte abbatis : Tuoldus monachus, Guillelmus sacerdos de Alpico, Radulfus nepos abbatis.